
 
 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  
К О М И С И Я  З А  Ф И Н А Н С О В  Н А Д З О Р  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

№  4 2 4  –  Д П Ф / 2 8 . 0 2 . 2 0 1 9  г .   
 

Подадено е заявление с приложени към него документи вх. № РГ-12-2-16 от 
21.02.2019 г. от ПОК „Съгласие“ АД за одобряване на изменения и допълнения в Правилника 
за организацията и дейността на Доброволен пенсионен фонд „Съгласие“ (Правилника).  

От формална гледна точка се установи, че измененията и допълненията в Правилника 
са надлежно приети от Съвета на директорите на пенсионноосигурителното дружество с 
решение по протокол № 580 от 15.02.2019 г. съобразно чл. 228, ал. 1 от Кодекса за социално 
осигуряване (КСО). 

При прегледа на документите от материална страна се констатира, че приетите 
промени в Правилника с изключение на изменението в чл. 29е в текста преди т. 1 съответстват 
на КСО и подзаконовите актове по прилагането му и следва да бъдат одобрени. Съгласно 
представената за одобрение промяна в чл. 29е в текста преди т. 1 публикуваната от 
пенсионноосигурителното дружество информация за инвестициите на пенсионния фонд се 
изготвя „при спазване на изискванията на заместник-председателят на Комисията за финансов 
надзор“. Този текст не съответства на чл. 180, ал. 2 във връзка с чл. 249, ал. 1 от КСО, където 
е предвидено, че посочените изисквания се определят с наредба на Комисията за финансов 
надзор. 

 
Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за Комисията 

за финансов надзор, чл. 229, ал. 1 и чл. 180, ал. 2 във връзка с чл. 249, ал. 1 от Кодекса за 
социално осигуряване 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШИ: 
 

1. ОДОБРЯВА измененията и допълненията в Правилника за организацията и 
дейността на Доброволен пенсионен фонд „Съгласие“, приети от Съвета на директорите на 
ПОК „Съгласие“ АД с решение по протокол № 580 от 15.02.2019 г., в следните текстове: чл. 
2, ал. 2, заглавието над чл. 29, чл. 29, ал. 1, чл. 29а – чл. 29д, чл. 29е, т. 2, § 1, т. 1, 7, 11 – 26 и 
т. 28 от Допълнителните разпоредби, § 1 от Преходните разпоредби и § 29 от Заключителните 
разпоредби. 

2. НЕ ОДОБРЯВА изменението в чл. 29е в текста преди т. 1 от Правилника за 
организацията и дейността на Доброволен пенсионен фонд „Съгласие“, прието от Съвета на 
директорите на ПОК „Съгласие“ АД с решение по протокол № 580 от 15.02.2019 г. 
 

По настоящото производство не се дължат и не са правени разноски. 
 
Решението подлежи на обжалване по съдебен ред пред Административен съд – София 

област в четиринадесетдневен дневен срок от съобщаването му. 
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:                               
       

       /КАРИНА КАРАИВАНОВА/ 


